(7) Paulo strictior est haec regula, si quidem Auctor indicare velit, quandonam ab Ecclesia iurisdictio delegetur. Vide infra quaest. 2., ubi mentio occurrit iurisditionis delegatae citra necessitatem extremam seu mortis articulum.

(*) Nihilominus s. C. EE. RR. 19. Iunii 1866. hoc dedit responsum. « Quoad dubium, an possit Vicarius Capitularis suspendere facultatem confessariorum, qui a defuncto Episcopo approbato fuerant *ad beneplacitum* et sine definito tempore, EEmm. Patres mihi praeceperunt rescribere, nullam esse difficultatem quoad sacerdotes seculares, quia cum dependeant immediate a iurisditione *ordinaria* Epi-

scopi, cui succedit Capitulum, sede vacante, gaudet consequenter Vicarius Capitularis plena potestate limitandi eorum facultatem eosque suspendendi ab audiendis confessionibus etc. ». Quo in responso id tanquam certum supponitur, facultatem concessam ab Episcopo *ad beneplacitum nostrum* perseverare, eo defuncto; secus enim locus non foret eiusdem limitationi et suspensioni. Quoad regulares vero eadem facultas ab Episcopo concessa *ad beneplacitum nostrum*, ita supponitur perseverare post Episcopi mortem, ut nec limitari nec suspendi possit a Vicario Capitulari.

collatus a Superiore, et ideo prae se ferens speciem veri tituli, licet ex aliqua causa vitio occulto nullitatis laboret. Sic Sacerdos, qui simoniace renuntiat Parochus, invalidum sortitur titulum ex Iure canonico; et si a legitimo (8) Episcopo fuerit in paroecia constitutus, titulum habet *coloratum*. Titulus vero mere existimatus ille est, qui a fidelibus adesse reputatur, licet non existat. His positis

Dico 1^o Ecclesia certo supplet, si error sit *communis* inter fideles, et simul cum titulo *colorato* coniunctus. Ratio eruitur ex communi Theologorum interpretatione diversis locis iuris innixa. Ut enim aiunt, Ecclesia velut pia mater ad bonum animarum iurisditionem supplere merito censetur, cum id possit (9). — S. Lig. n. 572.

Dico 2^o Probabilius etiam supplet Ecclesia, si adsit error *communis* sine titulo *colorato*, sed cum titulo tantum *existimato* seu *ficto*. Eadem enim urget ratio ac in casu praecedente, cum etiam in hac hypothesi innumerae animae perire possint. — Ita Suarez, Lugo, Lessius, Billuart, Bonacina, Diana, Henriquez, Pontius; etc.; et hoc putant probabile S. Lig., Viva, Elbel, Sporer, Roncaglia, Gobat, Holzmann, Hérinx, Cardenas, Gousset, etc. — Contradicunt tamen alii quidam, v. gr. Busemb., Navarrus, Sylvester, Caiet., Ugol., Covarr., etc.

Dico 3^o Non censetur Ecclesia supplere iurisditionem, si error sit *privatus*, v. gr. si sit unius aut paucorum. Ratio est, quia Ecclesia non censetur supplere, nisi ratione boni communis, ad instar scilicet provisoris seu gubernatoris generalis, qui ad solum bonum generale societatis attendit, et bonum privatorum curae provisorum particularium relinquit. — Ita communissime Theologi contra paucos.

361. QUAER. — 3^o An liceat absolvere cum iurisditione dubia?

Resp. Negative, nisi aliqua necessitas urgeat. S. Alphonsus n. 571. putat eiusmodi necessitatem adesse, 1^o si urgeat praeceptum annuae confessionis; 2^o si poenitens debeat Missam celebrare, vel communicare et alias notam infamiae incurreret; 3^o si sacerdos ex obligatione celebrare teneatur.

QUAER. 4^o An liceat absolvere cum iurisditione probabili?

Resp. Cum S. Alphonso lib. 6. n. 575.: *Sententia communis* (10),

(8) Fieri posset, ut titulus mere *coloratus* haberetur in Episcopo, qui parochum instituit; v. gr. si occulto simoniae vitio sedem ille occupasset: quo spectat casus tertius in C. *Statuimus* 107. Caus. 1. q. 1., illius scilicet, qui ordinatur *non simoniace a simoniaco*.

(9) Hoc aequè valet sive ordinariam,

sive delegatam quis habeat iurisditionem. Valet insuper, etiamsi Confessarius cognoscat, se iurisditionem non habere, v. gr. qui sciat elapsam sibi esse tempus approbationis, aut se vi sententiae secreto sibi intimatae, ab audiendis confessionibus suspensum.

(10) E tribus sententiis, quas de hac